Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para aquisições de peças e mão 

de obra para revisão de 30.000km da Spin Placa JDN4A34 da Secretaria da Saúde. A empresa 

contratada foi SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

00.485.542/0002-82, no valor de R$ 2.527,88 (dois mil quinhentos e vinte e sete reais e 

oitenta e oito centavos) com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 07 de novembro de 2025. 

VALMOR NERI MATTA 

Prefeito Municipal  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art.

[...]

14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para contratação de empresa responsável para 

aquisição e instalação de câmaras de monitoramento na EMEI Pingo de Gente, Ibarama/RS. A 

empresa vencedora foi LAZARO GALISTEU CASSOL - CNPJ n° 31.800.298/0001-48, no 

valor de R$ 5.122,00 (cinco mil cento e vinte e dois reais), com base no Art. 75, Inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 10 de novembro de 2025. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art.